
Poz. 1587, 1588
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 – 8623 –

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) i art.14 ust.5 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala 
się co następuje:

§1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole 
prowadzone przez Miasto Leszno w zakresie podsta-
wy programowej określonej w Rozporządzeniu Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r.w 
sprawie podstawy programowej wychowania przed-
szkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczegól-
nych typach szkół (Dz.U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) 
są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin 
dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku 
do piątku w godzinach określonych w statucie przed-
szkola.

§2. Za zajęcia świadczone przez przedszkola ponad 
czas realizacji podstawy programowej a obejmujące 
następujące zajęcia opiekuńczo- wychowawcze i dy-
daktyczne:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój 
psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijają-
ce zainteresowania otaczającym światem;

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twór-
cze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspa-
kajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
fizyczny dziecka 

ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć 
w wysokości 1.80 zł i nalicza się ją za każdą rozpo-
czętą godzinę ponad czas realizacji podstawy progra-
mowej.

udzielona do 60% nakładów koniecznych na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub ro-
bót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w 
§1 ust. 1.

8. Oprócz prac i nakładów określonych w §1 ust. 
4, dotacja może być przyznana w wysokości do 25% 
na odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w 
tym ościeżnic, okiennic, odrzwi i drzwi zewnętrznych 
z wyjątkiem drzwi, okien i witryn w pomieszczeniach, 
w których prowadzi się działalność gospodarczą.

9. Jeżeli podmiot występujący o dotacje na prace 
określone w §1 ust. 8 jednocześnie występuje o do-
tacje na jeden z celów określonych w §1 ust. 4 pkt 
3, 4 lub 5, dotacja na całe zadanie może być przy-
znana w wysokości do 40% poniesionych nakładów. 
Zapisy w ust. 6 i ust. 7 stosuje się odpowiednio.”

3. W §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„ §6 ust.2. Umowa winna być zawarta zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240), a 
ponadto zawierać klauzulę o zobowiązaniu się pod-
miotu, któremu udzielono dotacji do stosowania przy 
jej wydatkowaniu zasad równego traktowania, uczci-
wej konkurencji i przejrzystości, o których mowa w 
art. 3 ust.3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 
1655 ze zm.), m.in. poprzez dokonywanie wyboru 
wykonawcy, w szczególności w drodze aukcji lub 
przetargu zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

4. Po §6 dodaje się §6/1, który otrzymuje brzmie-
nie:

„§6/1. Jeżeli wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych nastąpi za 
kwotę niższą aniżeli wartość zamówienia, podmiot 
któremu udzielono dotacji może wystąpić do Prezy-
denta Miasta Leszna o przyznanie środków z dota-
cji do wysokości określonej uchwałą Rady Miejskiej 
Leszna na prace i roboty dodatkowe, których wyko-
nanie stało się konieczne, nie objęte zamówieniem 
podstawowym i nie przekraczające łącznie 50% war-
tości realizowanego zamówienia”.

5. W §7 ust. 1 i 3 zwroty odpowiednio: „Realizator 
umowy” i „realizator” zastępuje się zwrotem „Pod-
miot, któremu udzielono dotacji”.

§2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Leszna do 
określenia wzoru umowy o dotacje z uwzględnieniem 
zmian wynikających z niniejszej uchwały, w terminie 
do dnia jej wejścia w życie.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Leszna.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

1588

UCHWAŁA Nr XXXIX/468/2010 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 4 lutego 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe przedszkoli miejskich w 
Lesznie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 – 8624 – Poz. 1588, 1589

§3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji 
świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzi-
nowej, o której mowa w §2, oraz deklarowanej przez 
rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby go-
dzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas reali-
zacji podstawy programowej.

§4. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu opłata, o której mowa §3 podlega proporcjo-
nalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy 
dzień absencji w miesiącu poprzednim.

§5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat 
miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 
umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umo-
wa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
a rodzicami lub prawnymi opiekunami.

§6. W przypadku nie odbierania dziecka w określo-
nych godzinach, zgodnie z podpisaną umową, o któ-
rej mowa w §5, opłata za każdą rozpoczętą godzinę 
dodatkowego pobytu wynosi 10 złotych.

§7. Opłata, o której mowa w §2 nie obejmuje kosz-
tów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 
ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z orga-
nem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu su-
rowców spożywczych niezbędnych do przygotowa-
nia posiłku.

§8. Rodzice/opiekunowie dzieci z oddziałów spe-
cjalnych zwolnieni są z opłaty za świadczenia przed-

szkoli obejmujące koszty kształcenia przekraczające 
bezpłatne podstawy programowe.

§9. Traci moc Uchwała Nr XIII/125/2007 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 11 września 2007r. w spra-
wie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne 
podstawy programowe oraz formy gospodarki finan-
sowej przedszkoli miejskich w Lesznie oraz Uchwała 
Nr XVII/193/2007 Rady Miejskiej z dnia 20 grudnia 
2007 r. zmieniająca Uchwałę Nr XIII/125/2007 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 11 września 2007 r. w spra-
wie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne 
podstawy programowe oraz formy gospodarki finan-
sowej przedszkoli miejskich w Lesznie i Uchwała Nr 
XXVIII/322/2008 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 
2008 r. zmieniająca Uchwałę Nr XIII/125/2007 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 11 września 2007 r. w spra-
wie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne 
podstawy programowe oraz formy gospodarki finan-
sowej przedszkoli miejskich w Lesznie.

§10. Wykonanie Uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Leszna.

§11. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym upły-
nęło 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. 
Nr 70 poz. 473 ze zmianami) Rada Miejska Leszna 
uchwala co następuje:

§1. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w ilości 140 punktów oraz w 
miejscu sprzedaży w ilości 100 punktów.

§2. Zabrania się sytuowania na terenie targowisk 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawiera-

jących powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzeda-
ży oraz w miejscu sprzedaży.

§3. 1. Zabrania się sytuowania punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spo-
życia w miejscu sprzedaży na otwartym powietrzu 
(ogródki letnie).

2. Za ogródek letni uważa się wydzielone miejsce 
przeznaczone do konsumpcji odgrodzone od reszty 
terenu posiadające stoły i miejsca do siedzenia.

3. W przypadku, gdy napoje alkoholowe podawa-
ne są w ogródku letnim będącym integralną częścią 
punktu posiadającego zezwolenie na sprzedaż na-
pojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży, dodatkowego zezwolenia nie 

1589

UCHWAŁA Nr XXXIX/469/2010 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 4 lutego 2010 r.

w sprawie: ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alko-
holu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 
oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Leszna miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych


